112 rousseau.com    info@rousseau.com
SYSTÈME DE MINI-RACKING SPIDER®
De qualité industrielle et offrant une multitude de dimensions et d’options,
les unités de Mini-Racking permettent de ranger efficacement les objets volumineux
dans un système évolutif qui se modifie facilement selon les besoins.
D’assemblage rapide et de construction robuste, le système de Mini-Racking Spider®
est le plus complet et le plus polyvalent qui soit sur le marché.
Ce système étant conçu pour un usage intensif, vous pourrez utiliser

POUTRELLES POUR PNEUS	 SR20
•	 Vendues par paires
•	 Capacité de 340 lb par paire
•	 Permettent de ranger les pneus de
différentes dimensions, jusqu’à 17"
de diamètre (camion léger et VUS)
•	 Munies d’une surface inclinée afin de
prévenir la déformation des pneus
•	 La poutrelle de 72" nécessite une traverse
de poutrelles SR25 (disposée au centre)
•	 Étagère de 15" de profondeur
recommandée pour pneus
•	 Étagère de 12" de profondeur
recommandée pour jantes
NO DE PRODUIT LARGEUR
SR20-36 36"
SR20-48 48"
SR20-60 60"
SR20-72 72"
RAIL POUR ACCROCHAGE	 SR62
•	 Capacité de 300 lb par rail
•	 Se fixe aux poteaux Spider® par
accrochage, sans boulonnerie
•	 Une entaille de sécurité
dans le rail l’empêche de
se décrocher accidentellement
•	 Permet 3 positions pour accueillir le rail :
une position au centre, une position au
tiers et une position aux deux tiers
•	 Compatible avec les crochets SR63-02
(non inclus)
•	 Les crochets peuvent pivoter sur eux-
mêmes lorsque installés dans le rail. Ils
peuvent être insérés ou retirés en tout
temps, même lorsque le rail est en place
•	 Rail et adaptateurs en acier galvanisé
RAIL SIMPLE L × P
SR62-601801 60" × 18"
SR62-602401 60" × 24"
SR62-603601 60" × 36"
SR62-721801 72" × 18"
SR62-722401 72" × 24"
SR62-723601 72" × 36"
SR62-961801 96" × 18"
SR62-962401 96" × 24"
SR62-963601 96" × 36"
RAIL DOUBLE L × P
SR62-602402 60" × 24"
SR62-603602 60" × 36"
SR62-722402 72" × 24"
SR62-723602 72" × 36"
SR62-962402 96" × 24"
SR62-963602 96" × 36"
NOTE : 	 Pour une combinaison côte-à-côte d’un Mini-Racking avec des étagères dos-
à-dos, veuillez appeler le service à la clientèle pour vérifier la compatibilité des
rails pour accrochage SR62.
M
IN
I-R
A
C
K
IN
G
118 rousseau.com    info@rousseau.com
ACCESSOIRES
PORTE-ÉTIQUETTE	 NC32
•	 Vendus par paires
•	 Se fixe sur les poutrelles moyennes (SR21)
ou robustes (SR22)
•	 Pour utilisation avec étiquettes
autoadhésives uniquement
NO DE PRODUIT LARGEUR
NC32-3601 36"
NC32-4201 42"
NC32-4801 48"
NC32-6001 60"
NC32-6601 66"
NC32-7201 72"
NC32-9601 96"
DESSUS DE BOIS POUR ÉTAGÈRE	 SR90
•	 Conçu pour être installé
entre deux unités d’étagères
•	 Doit être commandé avec une paire

pour ce type d’application
NO DE PRODUIT HAUTEUR
SH56-72 72"
SH56-84 84"
SH56-96 96"
DIVISEUR SIMPLE	 SR61
•	 Sépare les pièces pouvant être appuyées
au fond du Mini-Racking, à la verticale
•	 S’accroche à une poutrelle moyenne (SR21)
ou à une poutrelle robuste (SR22)
•	 Le diviseur se déplace latéralement
(gauche – droite) sans outils
•	 Compatible avec les étagères
de 24" de profondeur et plus
NO DE PRODUIT PROFONDEUR
SR61-2401 24"
M
IN
I-
R

120 rousseau.com    info@rousseau.com
COMPOSANTES
ENTRETOISES DE MINI-RACKING	 SR30 / SR32
•	 Vendues par paires
•	 Recommandations :
	- 1 paire par montant de 99" et moins
	- Pour les montants de plus de 99",
communiquez avec votre représentant
au service à la clientèle
•	 Pour les profondeurs de 30", 36", 48" et
48 ½", les entretoises sont emboîtées tel
qu’illustré, pour renforcer la structure.
La paire d’entretoises fournie pour ces
modèles comporte 2 entretoises doubles
NO DE PRODUIT PROFONDEUR
SR30-15 15"
SR30-16 16"
SR30-18 18"
SR30-24 24"
SR30-30 30"
SR30-32 32"
SR30-36 36"
SR30-48 48"
SR32-4801* 48   1/2"
NOTES :	 *L’entretoise SR32 est utilisée pour recevoir des panneaux en bois
de 48" de profondeur sans coupe.
Les profondeurs de 15", 16", 30" et 32" conviennent à l’archivage, voir page 302.
POTEAU	 SR10
•	 Forme tubulaire en « T » ; offre jusqu’à
sept zones de fixation
•	 Perforations à l’avant à tous les 2" c/c pour
permettre l’ajustement des poutrelles
•	 Acier de calibre 14
NO DE PRODUIT HAUTEUR
SR10-039 39"
SR10-051 51"
SR10-075 75"
SR10-087 87"
SR10-099 99"
SR10-111 111"
SR10-123 123"
MONTANT SOUDÉ DE MINI-RACKING� SR13
•	 Deux entretoises robustes soudées en
usine sur deux poteaux universels
•	 D’autres dimensions sont offertes.
Communiquez avec votre représentant
au service à la clientèle
NO DE PRODUIT P  ×  H
SR13-180752 18" × 75"
SR13-180872 18" × 87"
SR13-240752 24" × 75"
SR13-240872 24" × 87"
SR13-240992 24" × 99"
SR13-300752 30" × 75"
SR13-300872 30" × 87"
SR13-300992 30" × 99"
SR13-360752 36" × 75"
SR13-360872 36" × 87"
SR13-360992 36" × 99"
SR13-480752 48" × 75"
SR13-480872 48" × 87"
SR13-480992 48" × 99"
COMPOSANTES DE STRUCTURE
Double, pour
profondeurs
de 30" à 48 ½"

IN
G
121Usagers finaux : 1.866.463.4270    Distributeurs : 1.800.463.4271
COMPOSANTES
CAPACITÉ DE CHARGE DES POUTRELLES
*Les tests de capacité sont fondés sur la norme ANSI MH28.1-2024a
de la Shelving Manufacturer Association (SMA).
Les capacités comportent un coefficient de sécurité et sont valides
pour un chargement uniformément réparti. Elles sont indiquées
en livres.
TRAVERSE DE POUTRELLES MOYENNES	 SR25 / SR26
•	 Se fixe par accrochage à l’intérieur
des poutrelles SR21
•	 Fait en acier galvanisé
NO DE PRODUIT PROFONDEUR
SR25-15 15"
SR25-16 16"
SR25-18 18"
SR25-24 24"
SR25-30 30"
SR25-32 32"
SR25-36 36"
SR25-48 48"
SR26-4801* 48   1/2"
NOTES :	 *La traverse SR26 s’utilise avec les entretoises SR32 pour recevoir un panneau
en bois de 48" de profondeur sans coupe.
Les traverses de 15", 16", 30" et 32" de profondeur conviennent à l’archivage,
voir page 320.
TRAVERSE DE POUTRELLES ROBUSTES	 SR27 / SR28
•	 Se fixe par accrochage à l’intérieur
des poutrelles SR22 et SR23
•	 Fait en acier galvanisé
NO DE PRODUIT PROFONDEUR
SR27-15 15"
SR27-18 18"
SR27-24 24"
SR27-30 30"
SR27-32 32"
SR27-36 36"
SR27-48 48"
SR28-4801* 48   1/2"
NOTE :	 * La traverse SR28 s’utilise avec les entretoises SR32 pour recevoir un panneau
en bois de 48" de profondeur sans coupe.
POUTRELLES MOYENNES	 SR21
•	 Vendues par paires
•	 Acier de calibre 14 ;
•	 Se fixent à l’avant des poteaux. Ajustement
en hauteur à tous les 2" c/c
•	 Se bloquent en place avec deux fixations
de sécurité
NO DE PRODUIT L × H
SR21-36 36" × 2"
SR21-42 42" × 2"
SR21-48 48" × 2"
SR21-60 60" × 2"
SR21-66 66" × 2"
SR21-72 72" × 2"
NOTE :	 Les poutrelles de 42" et 66" de largeur conviennent à l’archivage, voir page 320.
POUTRELLES ROBUSTES	 SR22 / SR23
•	 Vendues par paires
•	 Acier de calibre 12
•	 Se fixent à l’avant des poteaux. Ajustement
en hauteur à tous les 2" c/c
•	 Se bloquent en place avec deux fixations
de sécurité
NO DE PRODUIT L × H
SR22-60 60" × 2 1/2"
SR22-72 72" × 2 1/2"
SR22-96 96" × 2 1/2"
SR23-96* 96   3/4" × 2 1/2"
NOTE :	 * Les poutrelles SR23 peuvent recevoir un panneau de 96" de largeur sans coupe
POUTRELLES ET TRAVERSES DE POUTRELLES
1 traverse de poutrelles
2 traverses de poutrelles